
МУНИЦИПАЛЬНОЕ      КАЗЁННОЕ      УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО      ОБРАЗОВАНИЯ   

«СТАНЦИЯ       ЮНЫХ     НАТУРАЛИСТОВ» 

г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 17а, тел. 5-10-05, e-mail: naturalistBodaybo@yandex.ru 

ИНН 3802002287   КПП 380201001   ОКПО 33283763  ОГРН  1023800734583 

 
ПРИКАЗ 

 

от «27»  августа  2020 г.                                                                № 45 

г. Бодайбо 

 

 
«Об организации образовательной деятельности в МКУ ДО «СЮН»  

с 01.09.2020 года в режиме повышенной готовности  

и принятии дополнительных мер по защите  

от новой коронавирусной инфекции»  

 

 В связи с началом 2020-2021 учебного года, на основании приказа Управления образования 

администрации МО г. Бодайбо и района № 407 от 24.08.2020  «Об организации 

образовательной деятельности в 2020-2021 учебном году на территории МО г. Бодайбо и 

района», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (СOVID-19), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия детского населения, минимизации рисков инфицирования обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Возобновить образовательную деятельность учреждения в режиме повышенной 

готовности, при строгом соблюдении мер по защите от новой коронавирусной инфекции  с 

01.09.2020 года при условии, что в состав детских объединений включаются обучающиеся только 

одного класса. Занятия детских объединений смешанного состава проводить в дистанционном 

режиме или проведение занятий осуществлять на открытом воздухе малыми группами при 

соблюдении всех профилактических и противоэпидемических мер. 

         2. Педагогам дополнительного образования проводить занятия в соответствии с расписанием 

занятий, исключающим пересечение групп детских объединений, скопление обучающихся. Перед 

началом занятий обязательно проводить термометрию с целью выявления и недопущения в 

организацию обучающихся с признаками респираторных заболеваний и (или) повышенной 

температурой.  

        3. Установить в помещениях, санузлах и при входе в здания дозаторы с антисептическим 

средством для обработки рук, следить, чтобы они были всегда заполнены (ответственная Левченко 

Н.А., завхоз). 

        4. Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха (ответственные педагоги дополнительного образования, завхоз, 

специалист по охране труда). 

        5. Обеспечить контроль работы вентиляционных систем, обеспечивать своевременную 

очистку воздушных фильтров, проводить генеральную уборку помещений еженедельно с 

применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму (ответственные завхоз, 

специалист по охране труда, уборщик служебных помещений). 

        6. В целях эпидемической безопасности в процессе образовательной деятельности с 

01.09.2020 года принять следующие меры: 

mailto:naturalist@yandex.ru


            - обеспечить проведение ежедневных «утренних фильтров» с обязательной термометрией с 

целью выявления и недопущения в учреждение обучающихся, сотрудников с признаками 

респираторных заболеваний и (или) повышенной температурой, данные фиксировать в журнале 

учета (ответственные специалист по охране труда, педагоги дополнительного образования); 

          - обеспечить незамедлительную изоляцию обучающихся с признаками респираторных 

заболеваний, до прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой 

медицинской помощи  и отстранение от нахождения на рабочем месте работников с повышенной 

температурой и признаками гриппа и ОРВИ (ответственные специалист по охране труда, педагоги 

дополнительного образования); 

           - при выявлении случаев заражения новой коронавирусной инфекцией работников, 

обучающихся  образовательного учреждения  незамедлительно информировать директора; 

           - детскому объединению проводить занятия только в отведенном учебном помещении; 

           - исключить общение обучающихся из разных групп во время перемен; 

           - исключить объединение обучающихся из разных групп в одну группу; 

           - исключить проведение массовых мероприятий; 

           - соблюдать социальное дистанцирование между стационарными рабочими местами; 

           - с учетом погодных условий максимально организовать пребывание детей и проведение 

занятий на открытом воздухе; 

           - проводить во время перемен и по окончании работы текущую дезинфекцию помещений 

(обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений пищеблоков, мебели, 

санузлов, вентилей кранов, кнопок спуска бочков унитазов), дезинфицирующие средства 

использовать в соответствии с инструкциями производителя в концентрациях для вирусных 

инфекций; 

           - обеспечить после каждого занятия проведение в отсутствии обучающихся сквозного 

проветривания помещений, разместить графики проветривания в каждом учебном помещении. 

  

         7. Провести внеплановый инструктаж по охране труда со всеми работниками, вернувшимися  

на стационарные рабочие места и обязать работников, в том числе и педагогических работников, 

приступающих к обязанностям на стационарных рабочих местах: 

     - часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками; 

     - носить маски; 

     - носить перчатки при нахождении вне стационарного рабочего места, при посещении мест 

общего пользования, в том числе, туалетов, мест приема пищи, а также физического контакта с 

предметами, используемыми неограниченным кругом лиц, в том числе дверными ручками, 

поручнями, иными подобными предметами; 

     - соблюдать социальную дистанцию не менее 1.5 метров. 

     8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        С.И.Ильясова 

 
 


